
 

 

 
ATA FINAL DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS E RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO 

DOS ITENS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2023 
ANALISE DE AMOSTRAS – PRIMEIRA ETAPA 
 
 
 
Entre os dias 04 e 06 de setembro de 2023, foram entregues pelas empresas participantes do Pregão Presencial 
001/2023 as amostras dos produtos para análise desta comissão. Durante os dias 11 e 13 de setembro do corrente 
ano de 2.023, as amostras foram analisadas. Assim, chegou-se a um resultado final da avaliação das amostras, 
conforme laudo abaixo, expedido nesta data de 13 de setembro de 2.023. Diante da APROVAÇÃO dos últimos 
itens de amostra, conforme anexo, considera-se o licitante classificado de tal item no certame, finalizando assim a 
etapa de análise das amostras. Assim sendo, chegou-se ao resultado final, conforme LISTAGEM DE 
CLASSIFICAÇÃO abaixo.  
 
 

 
ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA EMPRESAS 

1 ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% GALÃO SAFRA 
COMERCIAL 

MANGILI 

2 ÁLCOOL ETÍLICO 70% LITRO JUGATHA 
COMERCIAL 

MANGILI 

3 ÁLCOOL ETÍLICO 90% LITRO ITAJÁ IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO 

4 AMACIANTE LIQUIDO PARA ROUPAS UNI TRIEX 
COMERCIAL 

MANGILI 

5 BORRIFADOR/PULVERIZADOR UNI SENIR IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO 

6 BOTA PARA LIMPEZA TAM 35 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
7 BOTA PARA LIMPEZA TAM 36 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
8 BOTA PARA LIMPEZA TAM 37 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
9 BOTA PARA LIMPEZA TAM 38 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  

10 BOTA PARA LIMPEZA TAM 39 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
11 BOTA PARA LIMPEZA TAM 40 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
12 BOTA PARA LIMPEZA TAM 41 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
13 BOTA PARA LIMPEZA TAM 42 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  
14 BOTA PARA LIMPEZA TAM 34 PAR INNOVARE MARK COMERCIO  

15 CABO EM ALUMINIO PARA RODO TAM 1,6 UNI BETTANIN 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 
16 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 34 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
17 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 35 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
18 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 36 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  



 

 

19 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 37 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
20 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 38 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
21 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 39 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
22 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 40 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO 
23 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 41 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  
24 CALÇADO PROFISSIONAL BB65 TAM 42 PAR PROTEPLUS MARK COMERCIO  

25 CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA - FECHADO 100LTS UNI INJESPLASTEC 
COMERCIAL 

MANGILI 
26 COPO DESCARTÁVEL 200ML  UN FONTPLAST JOÃO HENRIQUE 

27 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT ALTACOPO 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 
28 DESENTUPIDOR DE SANITARIOS - 50 CM UN DSR JOÃO HENRIQUE 
29 DESINFETANTE USO GERAL  GALAO  DEFENSOR NASAD LIMP 

30 DESODORANTE DE AMBIENTES AEROSOL UNI ULTRAFRESH COMERCIAL 
MANGILI 

31 DETERGENTE CLORADO GALAO  MIXCLOR NASAD LIMP 
32 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML UNI LIMPOL NASAD LIMP 
33 ESCOVA CLIP MULTIUSO UNI DSR NASAD LIMP 
34 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS UN DSR JOÃO HENRIQUE 
35 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO UNI DSR JOÃO HENRIQUE 
36 ESPONJA DUPLA FASE MULTI USO PCT ESPONFLORA JOÃO HENRIQUE 

37 
LIXEIRA COM TAMPA, PEDAL E ARMAÇÃO DE METAL 100 

LITROS UNI ECO 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 
38 LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER TAM G PAR VOLK MARK COMERCIO  
39 LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER TAM M PAR VOLK MARK COMERCIO  
40 LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER TAM P PAR VOLK MARK COMERCIO  
41 LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER TAM XG PAR VOLK MARK COMERCIO  
42 LUVA NITRILICA LATEX TAM G UNI PLASTCOR MARK COMERCIO  
43 LUVA NITRILICA LATEX TAM M UNI PLASTCOR MARK COMERCIO  
44 LUVA NITRILICA LATEX TAM M (COM FORRO) UNI PLASTCOR MARK COMERCIO  
45 LUVA NITRILICA LATEX TAM P UNI PLASTCOR MARK COMERCIO  
46 PA DE LIXO GRANDE, CABO LONGO UN DSR JOÃO HENRIQUE 
47 PANO PARA COPA UN SAGA JOÃO HENRIQUE 

48 PANO MULTIUSO C/ MICROFUROS 30X300 PC CELESTE 
COMERCIAL 

MANGILI 

49 PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO UNI RS 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 

53 REFIL PARA RODO 60M UNI RODOS2000 
COMERCIAL 

MANGILI 

54 SABÃO ALCALINO EM PÓ BALDE START 
COMERCIAL 

MANGILI 

56 SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNIDADES PCT UNIC 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 
57 SABONETE ESPUMA 5 LITROS GALAO  PREMISSE NASAD LIMP 



 

 

58 SACO DE LIXO COLORIDO 80 LITROS UNI SBK NASAD LIMP 
59 SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 60 LITROS PCT ITAQUITI NASAD LIMP 

60 SACO DE LIXO PRETO 100LTS PCT ALTABOR 
ALTABOR 

LAMINAÇÃO 

61 SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PCT CASTELO 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 

62 SACO DE LIXO PRETO 60 LTS UNI ORLALIX 
ORLA 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA 

63 VASSOURA CAIPIRA UN DSR JOÃO HENRIQUE 

64 VASSOURA DE NYLON UNI DSR 
IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO 
65 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO UN DSR JOÃO HENRIQUE 

 
 
Comissões / Portarias: 
 
________________________________________________ 
IEDA APARECIDA MOREIRA 
CPF.: 102.715.878-14 
RG.: 21229228-6 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA:  DE 24/11/2022 

 
_______________________________________________ 
JAQUELINE VIVIAN DA SILVA VASCONCELOS 
CPF.: 399.869.048-46 
RG.: 44782243-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA:  DE 24/11/2022 

 
________________________________________________ 
Fernanda Alves dos Santos Cozaro 
CPF.: 383.717.708-47 
RG.: 44.705.921 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 001 DE 07/08/2023 

 

 


